Desconto na tabela ANP, em favor da empresa REDE SOL
FUEL DISTRIBUIDORA S/A,  devidamente inscrita  no CNPJ  nº
02.913.444/0016-20, com endereço na Rua Miguel de Cervantes,
nº 215, Sala 02, Campos Elíseos,  Duque de Caxias/RJ   –  CEP:
25.225.762,  pelo  valor  estimado  de  R$  8.264.739,20  (oito
milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta e
nove reais e vinte centavos).

O objeto  do  presente  instrumento  é  o  fornecimento  de
Combustível  (gasolina  comum  e  diesel  S10),  com
disponibilização  de  bomba  e  tanque,  em  regime  de
COMODATO,  e  sistema  de  controle  de  estoque,  para

[...]

Desta  feita,  a  atração  não  se  configura  apenas  como
entretenimento,  mas  como  uma  ferramenta  pedagógica  viva,
alinhando-se  diretamente ao tema de ciência  e  tecnologia  do
evento.

1.1.2. Valor global: O valor total da contratação é de R$
59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

1.1.3. A contratação será registrada e publicada no Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
DISPENSA de Licitação, com amparo na legislação supracitada.

2. DO ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA

2.1.  Diante  dos  dados  expostos  e  da  documentação

[...]

Eletrônico n.º  90.016/2025, critério de julgamento Menor valor
unitário, em favor da empresa F. LOPES PUBLICIDADE LTDA,
devidamente  inscrita  no  CNPJ  nº  05.702.124/0001-32,  com
endereço AL Santos, n° 2441, - 1 And. Bairro: Cerqueira Cesar,
CEP:  01.419-002,  pelo  valor  global  de  R$  299.200,0000
(duzentos e noventa e nove mil e duzentos reais).

O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO
PUBLICITÁRIO EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO,
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS  DEMANDAS ORIUNDAS DO
GABINETE DO PREFEITO DE ARRAIAL DO CABO – RJ.

A homologação do presente Pregão Eletrônico,  é feito nos